
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXVII

ld :167C263C72156302 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Ruo: landri Sales, 340-Centro S ESTADO DO PIAUf 

CEP: 64.865 -000 = FONE/FAX: (°""89) 3567 -1378 
CNPI: 0&.718.240/0001-93 
e-mail; prefeituraribeiro@uol,com.br 

ERRATA 
DISPENSA 09712021 

Na publicação realizada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí, no dia 16 de julho de 
2021 , nas páginas 54 e 55, Edição IVCCCLXV, Ano XIX, referente ao Termo de Ratificação e ao Extrato de 
Contrato da Dispensa de Licitação nº 097/2021 : 

ONDE L~·SE: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ORGANIZAÇÃO E TRANSMISSÃO DE LIVE ARTÍSTICA EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 38 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE RIBEIRO 
GONÇALVES-PI. 

LEIA-SE: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ORGANIZAÇÃO E TRANSMISSÃO DE LIVE ARTÍSTICA EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 83 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE RIBEIRO 
GONÇALVES-PI. 

Ribeiro Gonçalves (PI), 19 de julho de 2021. 

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:OSD4E4980F9D6SBE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landri Sales, 340-Centro 
CEP: 64.865- 000 = FONE/FAX: j0xx89) 3567 -1378 
CNPJ: 06.728.240/0001-93 
e-mail: prefeituraribeiro@uol.com.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA 

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de seu Presidente toma público que 
realizará a abertura do Edital de CARTA CONVITE nº 009/2021 , Processo nº 09612021, Tipo Menor Preço 
Global, abertura dia 27 de Julho de 2021, às 11:00 horas, oom objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ALUGUEL DE CARRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GABIENTE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES ANEXADAS .. Recursos 
próprios do município de Ribeiro Gonçalves-PI, valor previsto de R$ 126.600,00(cento e vinte e seis mil e 
seiscentos reais). na conformidade da Lei 8.666/93, Lei Complementar 123/2006, bem como se 
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do 
certame licitatório, na sede desta Prefeitura Municipal. 

Ribeiro Gonçalves (PI), 19 de Julho de 2021. 

Maria Aparecida Rodrigues da Silva 
Presidente da CPL 

ld:0B61FA7985C56883 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landri Sales, 340- Centro 
CEP: 64.865- 000 = FONE/FAX: (Oxx89) 3567 -1378 
CNPJ: 06.728.240/0001-93 
e-mail: prefeituraribeiro@uol.com.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de seu Presidente toma público que 
realizará a abertura do Edital de CARTA CONVITE nº 010/2021 , Processo nº 097/2021 , Tipo Menor Preço 
Global, abertura dia 27 de Julho de 2021 , às 12:00 horas, com objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DA REFORMA DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE RIBEIRO GONÇALVES-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÃO. Recursos 
próprios do município de Ribeiro Gonçalves-PI, valor previsto de R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e 
seis mil reais). na conformidade da Lei 8.666/93, Lei Complementar 123/2006, bem como se coloca 
à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame 
licitatório, na sede desta Prefeitura Municipal. 

p 

Ribeiro Gonçalves (PI), 19 de Julho de 2021 . 

Maria Aparecida Rodrigues da Silva 
Presidente da CPL 

ld :0CC53FF1E34F6841 

ESTADO DO PIAUÍ ,;;­

MUNICÍPIO DE SANTA LUZ IA~" 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DECRETO Nº 19/2021 

Santa Luz-PJ, I 9 de julho de 202 1. 

"PRORROGA O PRAZO DE VJGt NCIA DO 
DECRETO Nº 18/2021." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZ, ESTADO DO PIAUÍ, José Lima de 
Araújo, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 89, inciso 1. allnea "o" , da Lei 
Orgânica do município. 

Considerando, a continuidade da pandemia do Covid-19 

DECRETA 

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de vigência do Decreto Nº 18/2021, até 29 de julho de 

2021. 

Art. 2° este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo vigência até o dia 

29/07/2021 . 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI 

Em 19 de julho de 2021 


